285 nec tamen hoc sacri, cum sit sua poena nocentum,  
 muneris est uacuum; nam quamuis ultio iusta  
 haec fuit, ut quos non tetigit reuerentia caeli,  
 quae sedes propria est mundi rerumque parenti,  
 nec se cognoscant, plus est quod praestat alumnis  
 290 talis poena reis: ne quod persuasio culpae  
 paucorum intulerit rursum contaminet omnes  
 et faciat commune nefas, ne bella cruenta  
 et rabido populis mors arcessenda furore  
 sit semper, ciues et alumnis linquere pulsis  
 295 cognatos graue sit. nam ne desideret umquam  
 exul turba suos opus est et ut oderit ulti:  
 atque ideo hoc uaria procurat lingua, suorum  
 ne quisquam meminisse uelit. mansit tamen oris  
 Hebraei sonitus et sermo antiquus in illis,  
 300 qui culpae expertes pars non iniusta fuerunt,  
 natorum, quos Sem genuit, quos sacra parentis  
 cura iuuat tangit<sup>que dei</sup> reuerentia ueri.  
 sed postquam toto dementia percita mundo,  
 ut taceam magici scelus intestabile monstri,  
 305 in truncos et saxa etiam durique metalli  
 arte cauas species et cassas luce figuras  
 inpegit mortale genus mentesque superna  
 spectantes fregit terraeque addixit inertis,  
 288] Uerg. Aen. III, 167 Hae nobis propriae sedes.

286 quamuis (n *supra* m<sup>3</sup>) 287 fuerit (it *supra* erit m<sup>3</sup>) 288 sedis  
 (e *supra* i m<sup>3</sup>) 290 Talies (e *exp.* m<sup>3</sup>) 291 contamina (et *supra* a  
 alt. m<sup>3</sup>) omnis (e *supra* i m<sup>3</sup>) 293 arcescenda (sc *in ras.*, fuit rs)  
 294 ciues et *Petschenig* ciuile (is *supra* e m<sup>3</sup>, sed del. et *supra* scr.  
 e et) alumne (is *supra* e m<sup>3</sup>) 295 dissideret (e *supra* i pr. scr. et  
 s pr. exp. m<sup>3</sup>) umquam (n *supra* m pr. m<sup>3</sup>) 296 furba (t *supra* f m<sup>3</sup>)  
 oderet (it *supra* et m<sup>3</sup>) 299 Hebrei (e ex e alt. m<sup>3</sup>) 300 fuerunt  
 (u pr. in ras., e s. u.) 301 sem (S *supra* s m<sup>5</sup>) quis (ei *supra* i m<sup>3</sup>,  
 del, ei et *supra* scr. o m<sup>5</sup>) 302 Cur adiuuet (d *exp.* et at *supra* et m<sup>3</sup>)  
 arguit (*exp.* et *supra* scr. tangit m<sup>3</sup>) que dei add. B (fort. uocis di  
 reliquiae extant in scriptura dignet u. 304) 303 dementia (a s. u. m<sup>3</sup>)  
 304 dign& stabile (inte *supra* dign& m<sup>3</sup>) 305 truncos G truncū (ū s.  
 u. m<sup>3</sup>) & (*exp.* m<sup>3</sup>) - 307 Inpigit (m *supra* n et e *supra* i pr. m<sup>3</sup>)  
 mentisque (e *supra* i m<sup>3</sup>) 308 addixit G adduxit

hos quoque conuoluit foedae contagio labis.  
 310 non secus Aethiopum feruentibus excita terris  
 nubila morborum corrupto tramite caeli  
 implicuere auida †uictoris peste lacunas,  
 cum quisquis celeri percussum fulmine leti  
 ingemuit, simul ipse ruit, quicumque cadentem  
 315 conspexit, cecidit, congestaque funera passim  
 dira lues strauit campis bellumque peregit:  
 sic tunc praecipiti complexus mole furoris  
 et quos praeterit repetens conprenderat error,  
 donec succiduis gradibus decursa propago,  
 320 fons et origo cui Sem clarum praestitit ortum,  
 in Tharan exiret, summa qui sede relicta  
 Chaldaei generis cuncta cum stirpe suorum  
 urbem aliam moresque nouos sedemque requirens  
 mansit in Assyriis demum nouus accola Carris.  
 325 et cum quinque super bis centum exegerat annos,  
 lapsus more patrum est. huius set filius Abram,  
 uir dignus caelo, iam primo a limine uitiae  
 uerum mente deum uenerans gentilia sacra  
 auersatus erat. quem postquam morte parentis  
 330 iussa sequi iam posse dei sine fraude licebat,  
 his dominus famulum monitis dignatus adire est:  
 'quandoquidem toto te solum inuenimus orbe,  
 quem sincera fides iuuat et reuerentia nostri,  
 linque procul sedes patrias terrasque nocentes  
 335 pollutamque domum: cognatio tota profana est  
 et fugienda tibi. terrae melioris in agros